(4) Entregado. Nota hæc verba ad ea, quæ postea dico in gloss. super verbo primeramente.

(5) Primeramente. Concordat authentica hoc si debitor. C. de pigno. & limita primo istam leg. nisi debitor, qui bona hypothecavit, constitueret se ea nomine creditoris possidere, nam si tunc aliquid alienaret, & sic alienando creditoris possessionem interverterit, tunc creditor potest (nulla etiam excusione debitoris facta) age-

re conditione ex leg. fin. C. de acquir. poss. ad recuperandum possessionem contra eum, in quem alienatio facta est, secundum Jacob. Butr. quem refert, & sequitur Bald. & Angel. in dic. leg. fin. in princ. & dicit perpetuo tenendum, & hoc dictum satis probatur in ista lege partitarum: cum superius dicit: Ante que ouiesse entregado la posesion della a quien la empeño, & vide quod notat Bald. in leg. 1. versic. quaro quid si debitor. C. de revo. his qua in frau. alie. sunt, & adde Angel. in leg. 2. §. hac actione, ff. vi bon. rapt. & ibi quod Bononienses multum utuntur isto præcario, & quod fuit intentio, seu inventio Uber. de bobio.

Secundo limita, ut etiam ex ista leg. probatur ibi, cum superius dicit: Entregandole della, quando fuit tradita possessio ei, in quem fit alienatio: si tamen qui possidet, possideret nomine debitoris: tunc bene daretur hypothecaria contra eum, quemadmodum contra debitorem, secundum Bald. in aurbent. sed bodie in princip. C. de alio. & obligat.

Tertio limita, si ageretur contra nomen debitoris mihi obligatum: nam possum nulla facta discussione contra debitorem, secundum Cinum, Albericum, & Bartolum in leg. nomen, C. qua res pign. obli. pos. & per Bart. in leg. si conveneris, 2. in principio, ff. de pign. alio. contrarium tamen tenet Baldus in leg. heredem. C. de hered. alio. & est quæstio satis dubia, ut ex rationibus Doctorum poteris videre: & per Salic. in dist. leg. nomen, qui tenet opinionem Bald. mihi satis placet opinio Bartoli, Alberici, & aliorum cum eo tenentium, quam dicit esse magis communem Angel. de Aret. in §. item serviana insti. de alio. & tenet Alexand. consil. 15. 6. vplum. viso, & considerato themate, col. final.

Quarto limita, nisi agatur contra unum ex reis, qui est cum alio principaliter obligatus, ut in leg. mulier, ubi gloss. & Bart. ff. qui potio. in pigno. ha. Baldus in dista aurbent. sed bodie, & vide in materia per Rodericum Suarez, in repetitione L. post rem judicatam, ff. de re judica. fol. 130. colum. 2. super quadam L. fori, ubi exemplificat hoc in pluribus hæredibus, & idem tenet Albericus in dista aurbent. hoc si debitor.